令和４年度 第１１回教育研究審議会議事録

日 時   令和５年３月１６日（木） １４：３０～１５：４０

場 所    本部棟２階 中会議室

出席者  沖議長、善勝委員、高橋委員、末岡委員、伊東委員、尾﨑委員、嘉数委員、田中

委員、山下委員、難波委員、大﨑委員、松浦委員（出席１２／１３名）

（事務局）井上次長、大坪課長、平田課長、森（貴）班長、鷲田班長、的場班長、

森（浩）班長、蜂谷主幹、富山主任、鈴村主事

１ 開 会

２ 議事録の確認

   令和４年度第１０回教育研究審議会（令和５年２月１６日）の議事録について承認さ

れた。

３ 議 題

［１］審議事項

（１）第３期中期計画 令和５年度計画（案）について

・事務局から別添資料１により説明があり、原案どおり承認された。

・年度計画の項目ごとに成果指標を設定することも検討してはどうかとの意見が

あった。

・計画の段階で「方策を検討する」という記述にすると、実績の段階で検討してい

れば良い評価になってしまうのではないかとの意見があった。

（２）岡山県立大学委員会専門委員会細則の一部改正について

・事務局から資料１により説明があり、原案どおり承認された。

（３）岡山県立大学名誉教授の選考について

・事務局から資料２及び別添資料２により説明があり、原案どおり承認された。

・なお、案件に関わるため、嘉数委員及び難波委員が途中一時退席した。

（４）デザイン学部（共通教育部兼務）教員の選考について

・事務局から資料３及び別添資料３により説明があり、原案どおり承認された。

（５）岡山県立大学倫理委員会委員の推薦について

・事務局から資料４により説明があり、原案どおり承認された。

［２］その他

   ・退任委員の紹介が行われた。

   ○次回審議会は令和５年４月２０日（木）１４：３０から開催する予定。